- -

CLÁUSULA TERCEIRA

(Preço contratual)

1 . 1. 0 preço contratual é de 33  000 , 00  € (trinta e três mil euros), ao qual acresce Imposto sobre Valor

Acrescentado à taxa de 23% repartido os seguintes termos: - - - - - - -

a ) No ano de 2023 - 5 500,00€ (cinco mil e quinhentos euros) ao qual acresce Imposto sobre

Valor Acrescentado à taxa de 23%; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b ) No ano de 2024 - 27 500,00€ (vinte sete mil e quinhentos euros) ao qual acresce Imposto

sobre Valor Acrescentado à taxa de 23%. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -

2. 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada e